
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IÚNA – ES 

GABINETE DO PREFEITO 
 

   

 GABINETE DO PREFEITO 
Chefe de Gabinete Raphael José Vieira de Amorim 
Rua Des. Epaminondas Amaral, nº 58, Centro, Iúna/ES, CEP 29 390-000 
CNPJ nº 27.167.394/0001-23 | (28) 3545 1322 | www.iuna.es.gov.br/gabinete | gabinete@iuna.es.gov.br 

Página 1 de 1 

   

 

 

PORTARIA N.º 255/2025 

“NOMEIA SERVIDOR PARA O EXERCÍCIO DE FUNÇÃO GRATIFICADA E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS” 
 

O Prefeito Municipal de Iúna, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 

atribuições legais e, 

 

Considerando que as funções gratificadas são de livre nomeação e 

exoneração; 

 

Considerando o DOCUMENTO OF GAB Nº192/2025 – 

EDOCS:2025-VXD3K4; 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica (m) nomeado (os) o (os) seguinte (es) servidor (es) da (as) função (ões) gratificada (as) adiante 

especificada (as): 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA 

FUNÇÃO 

GRATIFICADA 

NOME ÓRGÃO/UNIDADE ADMINISTRATIVA 

 

DIRETOR  
Fernando Aparecido Batista Silveira 

Diretoria do Programa de Diversificação 

Agrícola 

 

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na sua data de publicação. 

 

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Iúna, aos nove dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e cinco 

(09/06/2025). 

_________________________________ 

ROMÁRIO BATISTA VIEIRA 

Prefeito Municipal 

 
Publicado no saguão de entrada da 

Prefeitura Municipal de Iúna - ES, 

às 17:00 horas do dia 09/06/2025. 

  

Raphael José Viera de Amorim 

Secretário Municipal de 

Comunicação e Gabinete 
 


		2025-06-30T09:56:21-0300
	ROMARIO BATISTA VIEIRA:78845602753


		2025-06-30T09:56:35-0300
	RAPHAEL JOSE VIEIRA DE AMORIM:18119771702




